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Połączenie stopy z podporą hydrauliczną

Przedmiotem wynalazku jest połączenie stopy z podporą hydrauliczną obudowy zmechanizowanej, stoso¬
wanej w górnictwie węglowym, w szczególności do pokładów miękkich.

W dotychczasowym rozwiązaniu stopa z podporą połączona była za pomocą śruby lub sworznia, które
przechodziły przez dwa boczne żebra dolnej części stopy. Wychylenie kątowe podpory hydraulicznej ograniczał
łańcuch zamocowany jednym końcem do stopy, a drugim do znajdujących się w pobliżu elementów obudowy.
W dotychczasowym rozwiązaniu w czasie przesuwania się hydraulicznej podpory, przednia część stopy opadała
w dół i zagłębiała się w spąg, utrudniając dalsze przemieszczanie się obudowy. Połączenie stopy z podporą
hydrauliczną wyposażone w sworzeń łączący ma sprężynę zamocowaną przegubowo na hydraulicznej podporze
i stopie oraz co najmniej dwa łączniki elastyczne umieszczone pomiędzy stopą, a podporą.

W rozwiązaniu według wynalazku w czasie przesuwania się hydraulicznej podpory, sprężyna unosi przednią
część stopy do góry, umożliwiając jej swobodne ślizganie się po miękkim spągu.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia połączenie hydraulicznej podpory ze stopą w przekroju i w widoku z boku, a fig. 2 — połączenie w prze¬
kroju i w widoku z przodu.

Stopa 1 połączona jest z hydrauliczną podporą 2 za pomocą sworznia 3. Pomiędzy stopą 1, a hydrauliczną
podporą 2 na sworzniu 3 umieszczone są po obydwu stronach elastyczne łączniki 4. Sprężyna 5 połączona jest
z jednej strony przegubowo ze stopą 1 za pomocą sworznia 6 na niej zamocowanego, a z drugiej strony z hydrau¬
liczną podporą 2 za pośrednictwem sworznia 7 umieszczonego na opasce 8. W czasie przesuwania hydraulicznej
obudowy następuje unoszenie hydraulicznej podpory 2 do góry, wtedy przednią część stopy 1 podciąga do góry
sprężyna 5 umożliwiając jej dobry poślizg po nierównym spągu. Podczas działania sił rozporowych na hydrau¬
liczną podporę 2, przegubowe zamocowanie stopy 1 ograniczonej elastycznymi łącznikami 4 umożliwia jej
dowolne ustawienie się względem nierównego spągu.

Połączenie stopy z podporą hydrauliczną będące przedmiotem wynalazku, znajduje szerokie zastosowanie
w czasie pracy obudowy hydraulicznej, zwłaszcza w miękkich spągach.
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Zastrzeżenie patentowe

Połączenie stopy z podporą hydrauliczną, znamienne t y m, że posiada sprężynę (5) przegubowop0J^drS^podU (i) i stopą (1) oraz co najmniej dwa elastyczne rączmk, (4) unueszczone
pomiędzy stopą (1), a hydrauliczną podporą (2).
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